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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

895,934
0

40,901,195
204,822

26,991,859
972,058
3,181,770

0
10,856,264

159,961

-2,301

3,849,736

1,147,766

36,430,073
343,620

26,809,192
1,246,630
5,333,122

4,532,515

290,632

-1,928,552
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Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 3,847,435 -1,637,920|
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 6,848,868 2,894,595|
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 31,109,270 27,223,839
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 37,958,138 30,118,435|

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. ALFONSO A. SALAS PEREZ LIC. ALBERTO RAFAEL ALVAREZ
RECTOR ENCARGADO DE LA ADMON Y FINANZAS

C.P. ANTONIO GARCIA VILLANUEVA
CONTADOR
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