

Concepto	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	895,934	1,147,766
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	40,901,195	36,430,073
Otros Orígenes de Operación	204,822	343,620
Aplicación		
Servicios Personales	26,991,859	26,809,192
Materiales y Suministros	972,058	1,246,630
Servicios Generales	3,181,770	5,333,122
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	0	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	10,856,264	4,532,515
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		0
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	159,961	0
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto		
Internos		
Externos		
Otros Orígenes de Financiamiento	-2,301	290,632
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Internos		
Externos		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	3,849,736	-1,928,552



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021



5

<i>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</i>	3,847,435	-1,637,920
<i>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</i>	6,848,868	2,894,595
<i>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</i>	31,109,270	27,223,839
<i>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</i>	37,958,138	30,118,435

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. ALFONSO A. SALAS PÉREZ
RECTOR

LIC. ALBERTO RAFAEL ALVAREZ
ENCARGADO DE LA ADMON Y FINANZAS

C.P. ANTONIO GARCIA VILLANUEVA
CONTADOR